SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO CEARÁ

RESOLUÇÃO N° 003, DE 31 DE MARÇO DE 2005

Referenda as alterações do

Regulamento da Organização

Didática (ROD); e aprova a

criação dos cursos de Licenciatura

em Física e Matemática.

O CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO CEARÁ, no uso das atribuições que

lhe conferem os artigos 6°, item I e 23 de seu Regulamento, em reunião

ordinária do dia 31 de março de 2005,

R E S O L V E,

a) Referendar a Portaria n° 176/GDG, de 18/03/2005, que

altera o Regulamento da Organização Didática (ROD);

b) Aprovar a criação dos cursos de Licenciatura em Física e

Matemática do CEFETCE, sede central.

Cláudio Ricardo Gomes de Lima

Presidente do Conselho